1

令和４年度第２回燕市情報公開・個人情報保護制度審議会 会議録（要旨）

日  時：令和 4年 7月 8日（金） 9時 30分～11時 30分

場  所：燕市役所 3階 会議室 301

出席委員：今本啓介委員、中江小夜委員、中野邦雄委員、廣田貴子委員、山口博幸委員

山﨑貴典委員

欠席委員：樋口晃委員

事 務 局：総務部長、総務課長、総務課課長補佐、他職員 3名

説 明 員：市民生活部長、保険年金課長、他職員 2名

報道機関：なし

傍 聴 者：なし

１．開 会

２．会長あいさつ

３．議 題

（1）諮 問

①コンビニ交付サービス実施に伴うオンライン結合による個人情報の提供について

②健診・保険請求等データの活用に関する３者協定締結による個人情報の外部提供について

③個人情報の保護に関する法律の改正等に伴う個人情報保護制度及び情報公開制度における

対応について（継続審議）

４．閉 会

 市民課説明員が諮問内容について説明をし、審議ののち、諮問事項は市民の利便性の

向上に資するものであり、公益上の必要性があると認められることから、補足意見を付

したうえで、異議なしとの答申を得た。

 保険年金課説明員が諮問内容について説明をし、審議ののち、諮問事項は健康寿命の

延伸、医療費の適正化等に寄与するものであると認められることから、補足意見を付し

たうえで、異議なしとの答申を得た。

 総務課説明員が諮問内容について説明をし、今後の審議会において調査審議を重ね、

答申を行うとのことで了承された。